АДМИНИСТРАЦИЯ  САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2013 г.                                                                               №79
Об утверждении  перечня                                                                           муниципальных услуг администрации                                                                 Сарапульского сельсовета Мошковского                                                                   района Новосибирской области,                                                                                        предоставляемых в многофункциональных                                                                      центрах предоставления государственных                                                                          и муниципальных услуг
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановлением Правительства Новосибирской области от 25.12.2012 №595-п «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органами местного самоуправления в Новосибирской области, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мошковская новь» и разместить на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  Олешко С.В.
Глава Сарапульского сельсовета                                                                   Мошковского района                                                                 В.А.Ишутин
Приложение                                                                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                    Сарапульского сельсовета                                                                                                                                                                                                               Мошковского района                                                                                                                                                                                                                            Новосибирской области                                                                                                                                                                                                                         от 24.04.2013 г. № 79
Перечень

муниципальных услуг администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги
	Основание для предоставления

	1.
	 «Рассмотрение обращений граждан»

	2.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.
	Предоставление служебных жилых помещений
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4.
	Предоставление жилых помещений по договорам аренды муниципальных жилых помещений
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	5.
	Предоставление жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	6.
	Подготовка и выдача документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7. *
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	8. *
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	9.
	Заключение договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде
	Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	10.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный Кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

	4. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	11. *
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	12. *
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	13.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	14.
	 «О присвоении, изменении и аннулировании                                                          адреса объекту недвижимости»

	5. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	15. *
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	16.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	17.
	Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений
	Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	18.
	Разрешение передачи в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	6. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства, связи

	19.
	Регистрация и согласование размещения линейно-кабельных сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Глава Сарапульского сельсовета                                                                                                                                                                                  Мошковского района                                                                                                                                            В.А.Ишутин                                                                  Новосибирской области